Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  апреля 2020 года					                            № 26

г. Краснокаменск

 (
Об установлении на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края особого противопожарного режима
)

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 09 апреля 2020 года особый противопожарный режим на территории  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район).
      2.	Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района:
 2.1. установить в границах поселений особый противопожарный режим:
 - ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
- организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления поселений по отслеживанию пожарной обстановки, привлечь для патрулирования членов добровольных пожарных формирований и волонтеров;
     - провести уборку и вывоз мусора с территории населенных пунктов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, предприятий и объектов экономики, баз отдыха и принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях;
- организовать проведение подворового обхода в сельских поселениях муниципального района с ознакомлением жителей под подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;
 - обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при тушении пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;
 - предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
  - уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода ландшафтных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  4. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию на стенде Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

  Глава  муниципального района                                                А.У. Заммоев